
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ГОРОДА БУИНСКА 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БУА  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БУА 

ШӘhӘРЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

«03» апреля  2023 г. 

 
 
 
 

г. Буинск 
 

КАРАР 
 
 

№ 31 

 
Об определении мест и способов сжигания мусора,  
травы, листвы и иных отходов на территории  
муниципального образования город Буинск 
Буинского муниципального района и создании  
для целей пожаротушения условий для забора воды 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,от 
21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил 
противопожарного режима в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования муниципального образования город Буинск Буинского муниципального 
района Республики Татарстан и в целях повышения противопожарной устойчивости 
населённых пунктов на территории муниципального образования город Буинск Буинского 
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет города Буинска 
Буинского муниципального района  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. На землях общего пользования населенных пунктов муниципального образования 
город Буинск Буинского муниципального района Республики Татарстан, а также на 
территориях частных домовладений, расположенных на территориях населенных 
пунктов, запрещается использовать открытый огонь для приготовления пищи вне 
специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, 
листву и иные отходы, материалы или изделия. 

2. Создать для целей пожаротушения условия для забора в любое время года воды 
из источников наружного водоснабжения, расположенных в населённом пункте и на 
прилегающей к нему территории. 

3. При наличии на территории объекта защиты или вблизи него (в радиусе 200 
метров) естественных или искусственных водоисточников (реки, озера, бассейны, 
градирни и др.) обустроить подъезды с площадками (пирсами) с твёрдым покрытием 
размерами не менее 12x12 метров для установки пожарных автомобилей и забора воды в 
любое время года. 

4. Настоящее постановление не распространяет своё действие в период введения 
особого противопожарного режима на территории муниципального образования город 
Буинск Буинского муниципального района Республики Татарстан. 

5. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента подписания и 
подлежит опубликованию путём размещения на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также размещается на 



Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru). 

 
 

Руководитель 
Исполнительного комитета 
муниципального образования город Буинск 
Буинского муниципального района                                                   Р.Я. Галяутдинов                                    

http://buinsk.tatarstan.ru/

